
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Resolución Presidencia Junta Comuna

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Autorización de extracciones (EX-2024-03829476-GCABA-COMUNA 5)

 

VISTO:  La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, las Leyes N° 1.777, N° 3.263 (textos 
consolidados por la Ley N° 6.588), la Ley N° 6.684, los Decretos N° 166-AJG/13, N° 110-AJG/20 y N° 
387-AJG/23, el Expediente Electrónico Nº 2024-03829476-GCABA-COMUNA5, y

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, establece en su artículo 127 que las Comunas son 
Unidades de Gestión Política y Administrativa con competencia territorial;

Que según el artículo 10 inciso a) de la Ley N° 1.777 (texto consolidado por Ley N° 6.588), concordante con lo 
establecido por el artículo 128 de la citada Constitución, las Comunas tienen competencias exclusivas en materia de 
planificación, ejecución y control de los trabajos de mantenimiento urbano de las vías secundarias y competencias 
concurrentes con la Administración Central encabezada por el Poder Ejecutivo, respecto a las materias que son de 
su competencia;

Que mediante los Decretos N° 166-AJG/13 y su modificatorio N° 110-AJG/20, se transfirieron a las Comunas de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires las misiones, las funciones y responsabilidades establecidas en la Ley N° 3.263 
de Arbolado Público (texto consolidado por Ley N° 6.588), a excepción de las prescriptas por el artículo 3º incisos 
a, b, e y f; los artículos 4°, 6° y 7°; los incisos b y c del artículo 14; los incisos e y f del artículo 15; y los artículos 
16, 20 y 21;

Que la Ley de Arbolado Público Urbano N° 3.263 (texto consolidado por Ley N° 6.588) prevé en su artículo 15, que 
la Autoridad de Aplicación podrá efectuar tareas de tala o extracción en diferentes supuestos;

Que atento a la transferencia de competencias efectuada por los Decretos mencionados, corresponde a las Comunas 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la aplicación del artículo 15 de la Ley N° 3.263 (texto consolidado por la 
Ley 6.588), a excepción de los casos previstos en los incisos e) y f);

Que la Ley N° 6.684 de Ministerios del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, determina que el Jefe 
de Gobierno es asistido en sus funciones por los Ministros, de conformidad con las facultades y responsabilidades 
que le fueran conferidas por la citada normativa;

Que por Decreto N° 387-AJG/23, se aprobó la estructura orgánico funcional del Poder Ejecutivo del Gobierno de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, contemplándose a las Comunas, como organismos fuera de nivel que actúan 



bajo la órbita de la Secretaría de Gobierno y Vínculo Ciudadano dependiente de la Jefatura de Gobierno;

Que por el Expediente Nº 26020004-GCABA-SECACGC/2023, tramitó la Licitación Pública N° 230-1151-LPU23 
de etapa única, bajo la modalidad Orden de Compra Abierta, de acuerdo con lo dispuesto por los artículos 32, 33 y 
41 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.588) y su Decreto Reglamentario N° 129/GCABA/23, para 
la contratación del servicio de "Mantenimiento Integral del Arbolado Público Lineal o Viario y Servicios Conexos 
con destino a las Comunas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y a la Dirección General de Espacios Verdes y 
Arbolado”

Que por Resolución N° 573-GCABA-SECACGC/23, se aprobó la Licitación Pública N° 230-1151-LPU23, 
adjudicándose en el Grupo N° 5 del servicio destinado a la Comuna N° 5, a la empresa INDALTEC SA (CUIT 
30-65098860-0);

Que, en virtud de las inspecciones realizadas por personal técnico de esta Comuna N° 5, resulta necesario autorizar 
las extracciones de los ejemplares ubicados en las arterias determinadas en los Anexos I 
(IF-2024-20892110-GCABA-COMUNA5), II (IF-2024-20254695-GCABA-COMUNA5), III 
(IF-2024-20255254-GCABA-COMUNA5); IV (IF-2024-20262959-GCABA-COMUNA5), V 
(IF-2023-21934824-GCABA-COMUNA5), VI (IF-2024-20252120-GCABA-COMUNA5), VII 
(IF-2024-20253792-GCABA-COMUNA5) y VIII (IF-2024-23667517-GCABA-COMUNA5), conforme las 
causales esgrimidas en cada uno de dichos Anexos;

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la normativa citada,

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL N° 5

RESUELVE:

Artículo 1°. – Autorizar las extracciones de los ejemplares indicados en los Anexos I 
(IF-2024-20892110-GCABA-COMUNA5), II (IF-2024-20254695-GCABA-COMUNA5), III 
(IF-2024-20255254-GCABA-COMUNA5); IV (IF-2024-20262959-GCABA-COMUNA5), V 
(IF-2023-21934824-GCABA-COMUNA5), VI (IF-2024-20252120-GCABA-COMUNA5), VII 
(IF-2024-20253792-GCABA-COMUNA5) y VIII (IF-2024-23667517-GCABA-COMUNA5) que forman parte 
integrante de la presente, conforme las causales esgrimidas en dichos Anexos, ubicados frente a los siguientes 
numerarios catastrales:

1. Hipólito Yrigoyen 4295 (Conf. Anexo I).

2. Lavalle 3670 (Conf. Anexo II).

3. Lavalle 3713 (Conf. Anexo III).

4. Tte. Gral. Juan Domingo Perón 3882 (Conf. Anexo IV).

5. Sánchez de Loria 919 (Conf. Anexo V).

6. Pringles 693 (Conf. Anexo VI).

7. Sánchez de Bustamante 611 (Conf. Anexo VII).

8. José Mármol 975 (Conf. Anexo VIII).



Artículo 2°. – Encomendar a la empresa INDALTEC SA (CUIT: 30-65098860-0), adjudicataria de la Licitación 
Pública N° 230-1151-LPU/23, las extracciones de los ejemplares que se indican en el artículo 1° de la presente.

Artículo 3°. - Comunicar a la Secretaría de Gobierno y Vínculo Ciudadano de la Jefatura de Gobierno.

Artículo 4º. – Publicar en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Cumplido, archivar.

 

Digitally signed by Sebastian PERDOMO CARRICART
Date: 2024.06.24 10:01:35 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.06.24 10:01:45 -03:00 
 



N°
COMUNA N°

ENTORNO

FRENTE DE OBRA - -
FRENTE ENTRADA VEHICULAR - - ENTRADA VEHICULAR
TENDIDO AEREO - - LOCAL COMERCIAL
ANCHO VEREDA 3,2 - CANTERO ELEVADO
PLANTERA REDUCIDA - X PLANTACION A NIVEL

PLANTERA VACIA -
PLANTERA CEMENTADA -
PLANTERA INEXISTENTE -

ARBOL SECO -
ARBOL SEMISECO X

PARAMETROS MECANICOS Y SANITARIOS DEL ARBOL

ALTURA APROXIMADA (m) 6
CIRCUNFERENCIA (cm) / DAP - 71

MAYOR A 45° -
MENOR A 45° -

HACIA LA CALLE -
HACIA LA PROPIEDAD -
HACIA EL LARGO DE LA VEREDA -

COPA DESBALANCEADA - X DESCOPADO Y BROTADO
DESCOPADO -

Ficus benjaminaESPECIE BOTANICA

GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

SECRETARIA DE GESTION COMUNAL Y ATENCION CIUDADANA

COMUNA N° 5 (BOEDO-ALMAGRO)

INCLINACION: NO

ORIENTACION DE LA INCLINACION

CALLE Lavalle 
3713

INSPECCION N°

TIPO DE ACTUACION:
N° DE ACTUACION:
FECHA DE RELEVAMIENTO: 23/05/2024

DEMOLICION

5

UBICACION DEL ARBOL



X
-
-
X
-

BASAL MEDIA ALTA
- - -
- - -

-
2

ANILLADOS - -
ORIFICIOS - -
FUSTES C/PINTURAS - -
PLANTERA C/CEMENTO - -

-
-
-

X
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

X
-
-

EXTRACCION:
PODA DE RAICES:
TRATAMIENTO SANITARIO:

OBSERVACIONES DEL INSPECTOR

Ejemplar descopado, con poca pared remanente, duramen expuesto y con hongos. Reemplazar.

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

OBJETIVO DE PODA: REDUCCION DE RIESGO/ ELIMINAR INTERFERENCIAS/ REDUCIR SOMBRA/ RESISTENCIA AL VIENTO/ 

MEJORAR ESTETICA/ MEJORAR LA VISTA

TIPO DE PODA: ESTRUCTURA / LIMPIEZA / ACLAREO / REFALDADO / REDUCCION DE COPA / RESTAURACION

TOCONES
BAJAS
CON MAL ANGULO DE INSERCION
QUE INVADEN EL ESPACIO AEREO

HOJAS

CON SIGNOS O SINTOMAS DE ENFERMEDADES
DE COLORACION ANORMAL
CON SIGNOS DE INSECTOS
CON MANCHAS FOLIARES
DEFOLIACION TOTAL/PARCIAL

RAIZ
EXPUESTAS
LEVANTA LA VEREDA (M2)
PROVOCA FISURAS EN LA PROPIEDAD

RAMAS

CON CAVIDADES/ TUMORES O CANCROS
SECAS/SECAS EN LAS PUNTAS
QUEBRADAS/FISURADAS
EXCESIVAS/ CRUZADAS
CODOMINANCIAS

PASACALLES
FIJACIONES
CARTELES
GOLPES

PEQUEÑAS
GRANDES

DAÑOS INTENCIONALES

CHORREADOS
CODOMINACIAS
SIGNOS DE TALADRO
FRUCTIFICACIONES FUNGICAS

CAVIDADES

FUSTE

DESCORTEZAMIENTO SUPERFICIAL/ PROFUNDO

CAVIDAD LONGITUDINAL (M)
ESPESOR DE LA PARED REMANENTE (CM)



NOMBRE Maisa Giselle APELLIDO Molina DNI

DATOS DEL INSPECTOR

FC N° 816624

MATERIAL FOTOGRÁFICO



 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Planilla de extracción. Lavalle 3713

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 10:01:44 -03:00 
 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 10:01:45 -03:00 
 



N°
COMUNA N°

ENTORNO

FRENTE DE OBRA - -
FRENTE ENTRADA VEHICULAR - - ENTRADA VEHICULAR
TENDIDO AEREO - - LOCAL COMERCIAL
ANCHO VEREDA 2,8 X CANTERO ELEVADO
PLANTERA REDUCIDA - - PLANTACION A NIVEL

PLANTERA VACIA -
PLANTERA CEMENTADA -
PLANTERA INEXISTENTE -

ARBOL SECO -
ARBOL SEMISECO -

PARAMETROS MECANICOS Y SANITARIOS DEL ARBOL

ALTURA APROXIMADA (m) 6
CIRCUNFERENCIA (cm) / DAP - 22

MAYOR A 45° -
MENOR A 45° -

HACIA LA CALLE -
HACIA LA PROPIEDAD -
HACIA EL LARGO DE LA VEREDA -

COPA DESBALANCEADA - X DESCOPADO Y BROTADO
DESCOPADO -

FresnoESPECIE BOTANICA

GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

SECRETARIA DE GESTION COMUNAL Y ATENCION CIUDADANA

COMUNA N° 5 (BOEDO-ALMAGRO)

INCLINACION: NO

ORIENTACION DE LA INCLINACION

CALLE Tte. Gral. J. D. Perón
3882

INSPECCION N°

TIPO DE ACTUACION:
N° DE ACTUACION:
FECHA DE RELEVAMIENTO: 23/05/2024

DEMOLICION

5

UBICACION DEL ARBOL



-
-
-
-
X

BASAL MEDIA ALTA
- - -
- - -

-
-

ANILLADOS - -
ORIFICIOS - -
FUSTES C/PINTURAS - -
PLANTERA C/CEMENTO - -

-
-
-

X
X
X
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

X
-
-

EXTRACCION:
PODA DE RAICES:
TRATAMIENTO SANITARIO:

OBSERVACIONES DEL INSPECTOR

Ejemplar en mal estado fitosanitario, irrecuperable. Se le han caído ramas en varias ocasiones. Presenta fructificaciones 

fúngicas en ramas, se encuentra inestable.

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

OBJETIVO DE PODA: REDUCCION DE RIESGO/ ELIMINAR INTERFERENCIAS/ REDUCIR SOMBRA/ RESISTENCIA AL VIENTO/ 

MEJORAR ESTETICA/ MEJORAR LA VISTA

TIPO DE PODA: ESTRUCTURA / LIMPIEZA / ACLAREO / REFALDADO / REDUCCION DE COPA / RESTAURACION

TOCONES
BAJAS
CON MAL ANGULO DE INSERCION
QUE INVADEN EL ESPACIO AEREO

HOJAS

CON SIGNOS O SINTOMAS DE ENFERMEDADES
DE COLORACION ANORMAL
CON SIGNOS DE INSECTOS
CON MANCHAS FOLIARES
DEFOLIACION TOTAL/PARCIAL

RAIZ
EXPUESTAS
LEVANTA LA VEREDA (M2)
PROVOCA FISURAS EN LA PROPIEDAD

RAMAS

CON CAVIDADES/ TUMORES O CANCROS
SECAS/SECAS EN LAS PUNTAS
QUEBRADAS/FISURADAS
EXCESIVAS/ CRUZADAS
CODOMINANCIAS

PASACALLES
FIJACIONES
CARTELES
GOLPES

PEQUEÑAS
GRANDES

DAÑOS INTENCIONALES

CHORREADOS
CODOMINACIAS
SIGNOS DE TALADRO
FRUCTIFICACIONES FUNGICAS

CAVIDADES

FUSTE

DESCORTEZAMIENTO SUPERFICIAL/ PROFUNDO

CAVIDAD LONGITUDINAL (M)
ESPESOR DE LA PARED REMANENTE (CM)



NOMBRE Maisa Giselle APELLIDO Molina DNI

DATOS DEL INSPECTOR

FC N° 816624

MATERIAL FOTOGRÁFICO



 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Planilla de extracción. Tte. Gral. J. D. Perón 3882

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 10:26:09 -03:00 
 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 10:26:10 -03:00 
 



N°
COMUNA N°

ENTORNO

FRENTE DE OBRA
FRENTE ENTRADA VEHICULAR ENTRADA VEHICULAR
TENDIDO AEREO LOCAL COMERCIAL
ANCHO VEREDA CANTERO ELEVADO
PLANTERA REDUCIDA PLANTACION A NIVEL

PLANTERA VACIA
PLANTERA CEMENTADA
PLANTERA INEXISTENTE

ARBOL SECO
ARBOL SEMISECO

PARAMETROS MECANICOS Y SANITARIOS DEL ARBOL

ALTURA APROXIMADA (m) 18
CIRCUNFERENCIA (cm) / DAP 70

MAYOR A 45°
MENOR A 45°

HACIA LA CALLE
HACIA LA PROPIEDAD
HACIA EL LARGO DE LA VEREDA

COPA DESBALANCEADA DESCOPADO Y BROTADO
DESCOPADO

Fraxinus pennsylvanicaESPECIE BOTANICA

GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES
SECRETARIA DE GESTION COMUNAL Y ATENCION CIUDADANA

COMUNA N° 5 (BOEDO-ALMAGRO)

INCLINACION: SI/NO     NO

ORIENTACION DE LA INCLINACION

CALLE Hipolito Yrigoeyn
4295

INSPECCION N°

TIPO DE ACTUACION:
N° DE ACTUACION:
FECHA DE RELEVAMIENTO: 5/29/2024

DEMOLICION

5

UBICACION DEL ARBOL



BASAL MEDIA ALTA

1

ANILLADOS
ORIFICIOS
FUSTES C/PINTURAS
PLANTERA C/CEMENTO

xEXTRACCION:
PODA DE RAICES:
TRATAMIENTO SANITARIO:

OBSERVACIONES DEL INSPECTOR

ARBOL FISIOLOGICAMENTE SANO PERO QUE PRESENTA UNA GRIETA A LA ALTURA DE LA BIFUCARCIÓN GENERANDO 
POSIBLE INESTABILIDAD EN LA COPA Y POSIBLIE QUEBRADURA DE ALGUNOS DE SUS BRAZOS. ESTA SITUACIÓN 
COMPREMETE LA SEGURIDAD DE BIENES Y PERSONAS. POR ESTA RAZÓN SE SUGIERE LA EXTRACCIÓN YA QUE ANTE ESTE 
SITUACIÓN NO ES POSIBLE REALIZAR OTRAS INTERVENCIONES COMO PODAS REDUCTIVAS PARA SALVAR EL EJEMPLAR 
ARBOREO. SE SUGIERE EL USO DE HIDROELEVADORA PARA LLEVAR A CABO ESTA TAREA.

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

OBJETIVO DE PODA: REDUCCION DE RIESGO/ ELIMINAR INTERFERENCIAS/ REDUCIR SOMBRA/ RESISTENCIA AL VIENTO/ 
MEJORAR ESTETICA/ MEJORAR LA VISTA

TIPO DE PODA: ESTRUCTURA / LIMPIEZA / ACLAREO / REFALDADO / REDUCCION DE COPA / RESTAURACION

TOCONES
BAJAS
CON MAL ANGULO DE INSERCION
QUE INVADEN EL ESPACIO AEREO

HOJAS

CON SIGNOS O SINTOMAS DE ENFERMEDADES
DE COLORACION ANORMAL
CON SIGNOS DE INSECTOS
CON MANCHAS FOLIARES
DEFOLIACION TOTAL/PARCIAL

RAIZ
EXPUESTAS
LEVANTA LA VEREDA (M2)
PROVOCA FISURAS EN LA PROPIEDAD

RAMAS

CON CAVIDADES/ TUMORES O CANCROS
SECAS/SECAS EN LAS PUNTAS
QUEBRADAS/FISURADAS
EXCESIVAS/ CRUZADAS
CODOMINANCIAS

PASACALLES
FIJACIONES
CARTELES
GOLPES

PEQUEÑAS
GRANDES

DAÑOS INTENCIONALES

CHORREADOS
CODOMINACIAS
SIGNOS DE TALADRO
FRUCTIFICACIONES FUNGICAS

CAVIDADES

FUSTE

DESCORTEZAMIENTO SUPERFICIAL/ PROFUNDO

CAVIDAD LONGITUDINAL (M)
ESPESOR DE LA PARED REMANENTE (CM)



NOMBRE Julio Cesar APELLIDO Frateschi DNI

DATOS DEL INSPECTOR

37988931

MATERIAL FOTOGRÁFICO









 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: extraccion hipolito yrigoyen 4295

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.29 11:09:59 -03:00 
 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.29 11:10:05 -03:00 
 



GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES
SECRETARIA DE GESTION COMUNAL Y ATENCION CIUDADANA

COMUNA N° 5 (BOEDO-ALMAGRO)

INSPECCION N°

TIPO DE ACTUACION:
N° DE ACTUACION:
FECHA DE RELEVAMIENTO: 13-06-2024

UBICACION DEL ARBOL

CALLE Jose Marmol
N° 975
COMUNA N° 5

ENTORNO

FRENTE DE OBRA DEMOLICION
FRENTE ENTRADA VEHICULAR ENTRADA VEHICULAR
TENDIDO AEREO LOCAL COMERCIAL
ANCHO VEREDA CANTERO ELEVADO
PLANTERA REDUCIDA PLANTACION A NIVEL

ESPECIE BOTANICA Fresno

PLANTERA VACIA
PLANTERA CEMENTADA
PLANTERA INEXISTENTE

ARBOL SECO X
ARBOL SEMISECO

PARAMETROS MECANICOS Y SANITARIOS DEL ARBOL

ALTURA APROXIMADA (m) 3
CIRCUNFERENCIA (cm) / DAP 5

INCLINACION: SI/NO

MAYOR A 45°
MENOR A 45°

ORIENTACION DE LA INCLINACION

HACIA LA CALLE
HACIA LA PROPIEDAD
HACIA EL LARGO DE LA VEREDA

COPA DESBALANCEADA DESCOPADO Y BROTADO
DESCOPADO



FUSTE

DESCORTEZAMIENTO SUPERFICIAL/ PROFUNDO
CHORREADOS
CODOMINACIAS
SIGNOS DE TALADRO
FRUCTIFICACIONES FUNGICAS

CAVIDADES
BASAL MEDIA ALTA

PEQUEÑAS
GRANDES
CAVIDAD LONGITUDINAL (M)
ESPESOR DE LA PARED REMANENTE (CM)

DAÑOS INTENCIONALES
ANILLADOS PASACALLES
ORIFICIOS FIJACIONES
FUSTES C/PINTURAS CARTELES
PLANTERA C/CEMENTO GOLPES

RAIZ
EXPUESTAS
LEVANTA LA VEREDA (M2)
PROVOCA FISURAS EN LA PROPIEDAD

RAMAS

CON CAVIDADES/ TUMORES O CANCROS
SECAS/SECAS EN LAS PUNTAS
QUEBRADAS/FISURADAS
EXCESIVAS/ CRUZADAS
CODOMINANCIAS
TOCONES
BAJAS
CON MAL ANGULO DE INSERCION
QUE INVADEN EL ESPACIO AEREO

HOJAS

CON SIGNOS O SINTOMAS DE ENFERMEDADES
DE COLORACION ANORMAL
CON SIGNOS DE INSECTOS
CON MANCHAS FOLIARES
DEFOLIACION TOTAL/PARCIAL

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

OBJETIVO DE PODA: REDUCCION DE RIESGO/ ELIMINAR INTERFERENCIAS/ REDUCIR SOMBRA/ RESISTENCIA AL VIENTO/ 
MEJORAR ESTETICA/ MEJORAR LA VISTA

TIPO DE PODA: ESTRUCTURA / LIMPIEZA / ACLAREO / REFALDADO / REDUCCION DE COPA / RESTAURACION

EXTRACCION: X
PODA DE RAICES:
TRATAMIENTO SANITARIO:

OBSERVACIONES DEL INSPECTOR

Ejemplar seco.



MATERIAL FOTOGRÁFICO

DATOS DEL INSPECTOR

NOMBRE María Celeste APELLIDO Fernandez DNI 34828759



 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Planilla extraccion Jose Marmol 975

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.06.18 11:52:11 -03:00 
 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.06.18 11:52:12 -03:00 
 



N°
COMUNA N°

ENTORNO

FRENTE DE OBRA - -
FRENTE ENTRADA VEHICULAR - - ENTRADA VEHICULAR
TENDIDO AEREO - - LOCAL COMERCIAL
ANCHO VEREDA 2,6 - CANTERO ELEVADO
PLANTERA REDUCIDA - X PLANTACION A NIVEL

PLANTERA VACIA -
PLANTERA CEMENTADA -
PLANTERA INEXISTENTE -

ARBOL SECO -
ARBOL SEMISECO X

PARAMETROS MECANICOS Y SANITARIOS DEL ARBOL

ALTURA APROXIMADA (m) 9
CIRCUNFERENCIA (cm) / DAP - 38

MAYOR A 45° -
MENOR A 45° -

HACIA LA CALLE -
HACIA LA PROPIEDAD -
HACIA EL LARGO DE LA VEREDA -

COPA DESBALANCEADA X - DESCOPADO Y BROTADO
DESCOPADO -

Acer negundoESPECIE BOTANICA

GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

SECRETARIA DE GESTION COMUNAL Y ATENCION CIUDADANA

COMUNA N° 5 (BOEDO-ALMAGRO)

INCLINACION: NO

ORIENTACION DE LA INCLINACION

CALLE Pringles 
693

INSPECCION N°

TIPO DE ACTUACION:
N° DE ACTUACION:
FECHA DE RELEVAMIENTO: 23/05/2024

DEMOLICION

5

UBICACION DEL ARBOL



-
-
-
X
-

BASAL MEDIA ALTA
X X -
- - X

-
3

ANILLADOS - -
ORIFICIOS - -
FUSTES C/PINTURAS - -
PLANTERA C/CEMENTO - -

-
-
-

X
X
-
X
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

X
-
-

EXTRACCION:
PODA DE RAICES:
TRATAMIENTO SANITARIO:

OBSERVACIONES DEL INSPECTOR

Hacer con grandes cavidades en ramas, atacado por escarabajo, media copa seca. Reemplazar.

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

OBJETIVO DE PODA: REDUCCION DE RIESGO/ ELIMINAR INTERFERENCIAS/ REDUCIR SOMBRA/ RESISTENCIA AL VIENTO/ 

MEJORAR ESTETICA/ MEJORAR LA VISTA

TIPO DE PODA: ESTRUCTURA / LIMPIEZA / ACLAREO / REFALDADO / REDUCCION DE COPA / RESTAURACION

TOCONES
BAJAS
CON MAL ANGULO DE INSERCION
QUE INVADEN EL ESPACIO AEREO

HOJAS

CON SIGNOS O SINTOMAS DE ENFERMEDADES
DE COLORACION ANORMAL
CON SIGNOS DE INSECTOS
CON MANCHAS FOLIARES
DEFOLIACION TOTAL/PARCIAL

RAIZ
EXPUESTAS
LEVANTA LA VEREDA (M2)
PROVOCA FISURAS EN LA PROPIEDAD

RAMAS

CON CAVIDADES/ TUMORES O CANCROS
SECAS/SECAS EN LAS PUNTAS
QUEBRADAS/FISURADAS
EXCESIVAS/ CRUZADAS
CODOMINANCIAS

PASACALLES
FIJACIONES
CARTELES
GOLPES

PEQUEÑAS
GRANDES

DAÑOS INTENCIONALES

CHORREADOS
CODOMINACIAS
SIGNOS DE TALADRO
FRUCTIFICACIONES FUNGICAS

CAVIDADES

FUSTE

DESCORTEZAMIENTO SUPERFICIAL/ PROFUNDO

CAVIDAD LONGITUDINAL (M)
ESPESOR DE LA PARED REMANENTE (CM)



NOMBRE Maisa Giselle APELLIDO Molina DNI

DATOS DEL INSPECTOR

FC N° 816624

MATERIAL FOTOGRÁFICO



 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Planilla de extracción. Pringles 693

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 09:50:33 -03:00 
 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 09:50:33 -03:00 
 



N°
COMUNA N°

ENTORNO

FRENTE DE OBRA - -
FRENTE ENTRADA VEHICULAR - - ENTRADA VEHICULAR
TENDIDO AEREO - - LOCAL COMERCIAL
ANCHO VEREDA 3,2 - CANTERO ELEVADO
PLANTERA REDUCIDA - X PLANTACION A NIVEL

PLANTERA VACIA -
PLANTERA CEMENTADA -
PLANTERA INEXISTENTE -

ARBOL SECO X
ARBOL SEMISECO -

PARAMETROS MECANICOS Y SANITARIOS DEL ARBOL

ALTURA APROXIMADA (m) 5
CIRCUNFERENCIA (cm) / DAP - 9

MAYOR A 45° -
MENOR A 45° X

HACIA LA CALLE X
HACIA LA PROPIEDAD -
HACIA EL LARGO DE LA VEREDA -

COPA DESBALANCEADA - - DESCOPADO Y BROTADO
DESCOPADO -

JacarandáESPECIE BOTANICA

GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

SECRETARIA DE GESTION COMUNAL Y ATENCION CIUDADANA

COMUNA N° 5 (BOEDO-ALMAGRO)

INCLINACION: SI

ORIENTACION DE LA INCLINACION

CALLE Sánchez de Bustamante
611

INSPECCION N°

TIPO DE ACTUACION:
N° DE ACTUACION:
FECHA DE RELEVAMIENTO: 23/05/2024

DEMOLICION

5

UBICACION DEL ARBOL



X
-
-
X
-

BASAL MEDIA ALTA
- - -
- - -

-
-

ANILLADOS - -
ORIFICIOS - -
FUSTES C/PINTURAS - -
PLANTERA C/CEMENTO - -

-
-
-

-
X
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
X

-
-

X
-
-

EXTRACCION:
PODA DE RAICES:
TRATAMIENTO SANITARIO:

OBSERVACIONES DEL INSPECTOR

Arbolito seco. Reemplazar.

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

OBJETIVO DE PODA: REDUCCION DE RIESGO/ ELIMINAR INTERFERENCIAS/ REDUCIR SOMBRA/ RESISTENCIA AL VIENTO/ 

MEJORAR ESTETICA/ MEJORAR LA VISTA

TIPO DE PODA: ESTRUCTURA / LIMPIEZA / ACLAREO / REFALDADO / REDUCCION DE COPA / RESTAURACION

TOCONES
BAJAS
CON MAL ANGULO DE INSERCION
QUE INVADEN EL ESPACIO AEREO

HOJAS

CON SIGNOS O SINTOMAS DE ENFERMEDADES
DE COLORACION ANORMAL
CON SIGNOS DE INSECTOS
CON MANCHAS FOLIARES
DEFOLIACION TOTAL/PARCIAL

RAIZ
EXPUESTAS
LEVANTA LA VEREDA (M2)
PROVOCA FISURAS EN LA PROPIEDAD

RAMAS

CON CAVIDADES/ TUMORES O CANCROS
SECAS/SECAS EN LAS PUNTAS
QUEBRADAS/FISURADAS
EXCESIVAS/ CRUZADAS
CODOMINANCIAS

PASACALLES
FIJACIONES
CARTELES
GOLPES

PEQUEÑAS
GRANDES

DAÑOS INTENCIONALES

CHORREADOS
CODOMINACIAS
SIGNOS DE TALADRO
FRUCTIFICACIONES FUNGICAS

CAVIDADES

FUSTE

DESCORTEZAMIENTO SUPERFICIAL/ PROFUNDO

CAVIDAD LONGITUDINAL (M)
ESPESOR DE LA PARED REMANENTE (CM)



NOMBRE Maisa Giselle APELLIDO Molina DNI

DATOS DEL INSPECTOR

FC N° 816624

MATERIAL FOTOGRÁFICO



 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Planilla de extracción. Sánchez de Bustamante 611

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 09:56:30 -03:00 
 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 09:56:31 -03:00 
 



N°
COMUNA N°

ENTORNO

FRENTE DE OBRA - -
FRENTE ENTRADA VEHICULAR - - ENTRADA VEHICULAR
TENDIDO AEREO - - LOCAL COMERCIAL
ANCHO VEREDA 3,2 - CANTERO ELEVADO
PLANTERA REDUCIDA - X PLANTACION A NIVEL

PLANTERA VACIA -
PLANTERA CEMENTADA -
PLANTERA INEXISTENTE -

ARBOL SECO X
ARBOL SEMISECO -

PARAMETROS MECANICOS Y SANITARIOS DEL ARBOL

ALTURA APROXIMADA (m) 7
CIRCUNFERENCIA (cm) / DAP - 8

MAYOR A 45° -
MENOR A 45° -

HACIA LA CALLE -
HACIA LA PROPIEDAD -
HACIA EL LARGO DE LA VEREDA -

COPA DESBALANCEADA - - DESCOPADO Y BROTADO
DESCOPADO -

PlátanoESPECIE BOTANICA

GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

SECRETARIA DE GESTION COMUNAL Y ATENCION CIUDADANA

COMUNA N° 5 (BOEDO-ALMAGRO)

INCLINACION: NO

ORIENTACION DE LA INCLINACION

CALLE Lavalle 
3670

INSPECCION N°

TIPO DE ACTUACION:
N° DE ACTUACION:
FECHA DE RELEVAMIENTO: 23/05/2024

DEMOLICION

5

UBICACION DEL ARBOL



X
-
-
X
-

BASAL MEDIA ALTA
- - -
- - -

-
-

ANILLADOS - -
ORIFICIOS - -
FUSTES C/PINTURAS - -
PLANTERA C/CEMENTO - -

-
-
-

X
X
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
X

-
-

X
-
-

EXTRACCION:
PODA DE RAICES:
TRATAMIENTO SANITARIO:

OBSERVACIONES DEL INSPECTOR

Arbolito seco. Grieta en fuste. Reemplazar.

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

OBJETIVO DE PODA: REDUCCION DE RIESGO/ ELIMINAR INTERFERENCIAS/ REDUCIR SOMBRA/ RESISTENCIA AL VIENTO/ 

MEJORAR ESTETICA/ MEJORAR LA VISTA

TIPO DE PODA: ESTRUCTURA / LIMPIEZA / ACLAREO / REFALDADO / REDUCCION DE COPA / RESTAURACION

TOCONES
BAJAS
CON MAL ANGULO DE INSERCION
QUE INVADEN EL ESPACIO AEREO

HOJAS

CON SIGNOS O SINTOMAS DE ENFERMEDADES
DE COLORACION ANORMAL
CON SIGNOS DE INSECTOS
CON MANCHAS FOLIARES
DEFOLIACION TOTAL/PARCIAL

RAIZ
EXPUESTAS
LEVANTA LA VEREDA (M2)
PROVOCA FISURAS EN LA PROPIEDAD

RAMAS

CON CAVIDADES/ TUMORES O CANCROS
SECAS/SECAS EN LAS PUNTAS
QUEBRADAS/FISURADAS
EXCESIVAS/ CRUZADAS
CODOMINANCIAS

PASACALLES
FIJACIONES
CARTELES
GOLPES

PEQUEÑAS
GRANDES

DAÑOS INTENCIONALES

CHORREADOS
CODOMINACIAS
SIGNOS DE TALADRO
FRUCTIFICACIONES FUNGICAS

CAVIDADES

FUSTE

DESCORTEZAMIENTO SUPERFICIAL/ PROFUNDO

CAVIDAD LONGITUDINAL (M)
ESPESOR DE LA PARED REMANENTE (CM)



NOMBRE Maisa Giselle APELLIDO Molina DNI

DATOS DEL INSPECTOR

FC N° 816624

MATERIAL FOTOGRÁFICO



 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Planilla de extracción. Lavalle 3670

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 10:00:01 -03:00 
 

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2024.05.24 10:00:01 -03:00 
 


	fecha: Lunes 24 de Junio de 2024
	numero_documento: RS-2024-24091639-GCABA-COMUNA5
	usuario_0: SEBASTIAN PERDOMO
	cargo_0: Presidente Junta Comunal
	reparticion_0: JUNTA COMUNAL 5
AREA JEFE DE GOBIERNO
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2024-20255254-GCABA-COMUNA5
	Numero_2: IF-2024-20255254-GCABA-COMUNA5
	Numero_1: IF-2024-20255254-GCABA-COMUNA5
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: IF-2024-20892110-GCABA-COMUNA5
	Numero_6: IF-2024-20892110-GCABA-COMUNA5
	Numero_5: IF-2024-20892110-GCABA-COMUNA5


